Дело № 5-1009-2001/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
      21 сентября 2024 года                                                                              город Нефтеюганск

	Мировой судья судебного участка № 3 Нефтеюганского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Агзямова Р.В. (628309, ХМАО-Югра, г. Нефтеюганск, 1 мкр-н, дом 30), рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:
	Кирьянова Е.Е., * года рождения, уроженца *, неработающего, являющегося инвалидом I группы, зарегистрированного и проживающего по адресу: *, паспортные данные: *,
	       в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

20.09.2024 в 11:25, Кирьянов Е.Е. находился на остановочном комплексе «Гагарин», расположенного во 2 мкр. г. Нефтеюганска, в состоянии алкогольного опьянения, о чем свидетельствовали: шаткая походка, нарушенная координация движений, спал на лавочке, неопрятный внешний вид, а именно одежда была грязной, речь была невнятной и неразборчивой, резкий запах алкоголя из полости рта, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Кирьянов Е.Е. вину в совершении им административного правонарушения признал полностью.
	Мировой судья, выслушав Кирьянова Е.Е., исследовав материалы дела, считает, что вина Кирьянова Е.Е. в совершении административного правонарушения полностью доказана и подтверждается следующими доказательствами:
	- протоколом об административном правонарушении 86 № 356878 от 20.09.2024, согласно которому Кирьянов Е.Е. с протоколом ознакомлен, согласен, права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ разъяснены, копию протокола получил. Из протокола следует, что 20.09.2024 в 11:25, Кирьянов Е.Е. находился на остановочном комплексе «Гагарин», расположенного во 2 мкр. г. Нефтеюганска, в состоянии алкогольного опьянения, о чем свидетельствовали: шаткая походка, нарушенная координация движений, спал на лавочке, неопрятный внешний вид, а именно одежда была грязной, речь была невнятной и неразборчивой, резкий запах алкоголя из полости рта, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность;
	 - сообщением в ДЧ ОМВД России по г. Нефтеюганску от 20.09.2024;
     - рапортом полицейского ОРППСП ОМВД РФ по г. Нефтеюганску от 20.09.2024, в котором изложены обстоятельства выявленного правонарушения;
     - актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 526 от 20.09.2024, из которого следует, что у Кирьянова Е.Е. установлено состояние опьянения;
	- объяснениями Кирьянова Е.Е. на отдельном бланке от 20.09.2024 о согласии с протоколом, признании вины;
	- объяснениями свидетеля М. от 20.09.2024;
    - справкой на физическое лицо.
    Оснований не доверять совокупности приведенных доказательств не имеется, поскольку они последовательны, непротиворечивы, полностью согласуются между собой. В связи с чем, мировой судья признает собранные по делу доказательства допустимыми, достоверными и достаточными.
	Действия Кирьянова Е.Е. мировой судья квалифицирует по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
	Обстоятельством, смягчающим административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья признает признание вины.
	Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья не находит.
       Учитывая установленные обстоятельства, данные о личности Кирьянова Е.Е., мировой судья назначает ему административное наказание в виде административного штрафа, поскольку данное наказание будет способствовать его исправлению.
С учетом изложенного, руководствуясь ст.ст. 23.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

	Кирьянова Е.Е. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
	Штраф подлежит уплате на счет: 03100643000000018700, Получатель платежа: УФК по ХМАО-Югре (Аппарат Губернатора Югры), ИНН: 8601056281, КПП: 860101001, наименование банка: РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по ХМАО-Югре г. Ханты-Мансийск//УФК по ХМАО-Югре, БИК: 007162163, Кор.сч. 40102810245370000007, КБК 69011601203010021140, ОКТМО: 71874000, УИН 0412365400205010092420187.
	Административный штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки исполнения постановления, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
	Разъяснить, что за неуплату административного штрафа по истечении установленного срока предусмотрена административная ответственность в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
	Постановление может быть обжаловано в Нефтеюганский районный суд ХМАО-Югры в течение десяти суток со дня получения копии постановления через мирового судью, вынесшего постановление. В этот же срок постановление может быть опротестовано прокурором.

                          Мировой судья                                                       Р.В. Агзямова